АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2021  № 15                                                                           с. Зелёный Дол

Об утверждении плана мероприятий

по благоустройству территории

Зеленодольский сельсовет на 2021 год.

                   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

руководствуясь Кодексом Российской Федерации «Об административных

правонарушениях», Законом Алтайского края от 10.07.2002 № 46-ЗС, «Об

административной ответственности за совершение правонарушений на

территории Алтайского края», Правилами благоустройства на территории

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района, утвержденными решением

Зеленодольского сельского Собрания депутатов от 10.08.2020 года № 14,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству и озеленению

территории Зеленодольский сельсовет на 2021 год.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации  Черноусову Н.А.

Глава сельсовета                                                 А.А. Стрельцов

Приложение  к постановлению

Администрации Зеленодольского сельсовета

от 14.04.2021  №15

П Л А Н

мероприятий по благоустройству и озеленению территории

Зеленодольского сельсовета на 2021 год

№

пп

Наименование работ Сроки

проведения

Ответственные Примечание

1  Провести сходы граждан села

и рассмотреть вопросы по

благоустройству

 апрель-май   Администрация

сельсовета

2 Провести информационно-

разъяснительную работу

среди населения по вопросам

проведения благоустройства и

озеленения населенных

пунктов

в течение года Администрация

сельсовета,

Руководители

учреждений и

организаций,

находящихся на

территории

сельсовета,

Совет депутатов

3 Организовать проведение

месячника по

благоустройству и

санитарной очистке

населенных пунктов

сельсовета

с 20 апреля по

20 мая

Администрация

сельсовета,

Руководители

учреждений и

организаций,

находящихся на

территории

сельсовета,

жители.

4 Продолжить  выявление

объектов недвижимости,

находящиеся в аварийно-

брошенном состоянии или

содержащиеся ненадлежащим

образом  на  территории

сельсовета

 апрель

в течении года

  Администрация

сельсовета

Совет депутатов

 Приложение

1

5 Принятие мер по ликвидации

несанкционированных свалок

и  по дальнейшему

недопущению их образования

в течение года Администрация

сельсовета,

Руководители

учреждений и

организаций,

находящихся на

территории

сельсовета,

Собственники и

арендаторы участков

6 Обеспечить выделение

средств на реализацию

мероприятий по

благоустройству сельсовета, а

при необходимости учесть

в течение года Глава сельсовета

Совет депутатов

при уточнении бюджета

7 Организовать экологические

бригады среди школьников по

благоустройству территории

май-июнь Директор школы

8 Провести санитарный день по

благоустройству территорий

В течение

месячника по

благоустройст

ву

Администрация

сельсовета,

Руководители

учреждений и

организаций,

находящихся на

территории

сельсовета

9 Провести благоустройство

территории кладбища к

«Родительскому дню»

апрель-май,  Администрация

сельсовета, жители

10  Привлекать к общественным

работам по благоустройству,

весенней очистке от мусора,

озеленению через Центр

занятости незанятое

население

июнь - июль   Администрация

сельсовета

11 Организовать конкурс на

лучшую  территорию по

номинациям: «Дом

образцового содержания»,

«Образцовая территория

учреждения»

июнь - август Комиссия

Администрации

сельсовета

12 Выявление

административных

правонарушений правил

благоустройства

в течение года Администрация

сельсовета,

УПП

13 Продолжить  работу  по

организации  сбора и вывоза

мусора от жилых домов

частного сектора  в

населенных пунктах

поселения

в течении года Администрация

сельсовета,

Руководители

учреждений и

организаций,

находящихся на

территории

сельсовета

14 Произвести ремонтное

профилирование

дорог  местного значения

в летний

период

Администрация

сельсовета

15 Проводить кошение травы на

территории: центральной

части кладбища, памятника

участникам ВОВ

май-август Администрация

сельсовета